MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 90/2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 13/07/2016, Seção 1, Págs. 10,
11 e 12, e pelo Decreto de 16 de setembro 2015, publicado no DOU de 17 de setembro de
2015, Seção 2, página 01, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, Edital nº 090/2018
de 14 de dezembro de 2018, publicado no DOU nº 242, de 18 de dezembro de 2018, na Seção
03, Páginas 53 a 55, vinculado ao Edital nº 082/2018, de Normas Gerais do Concurso Público,
de 20 de novembro de 2018, publicado no DOU nº 225, de 23 de novembro de 2018, Seção 3,
Página 68, destinado à seleção de candidatos para Professor Efetivo deste Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus SÃO JOÃO EVANGELISTA, de
acordo com a seguinte classificação:

ÁREA I - EDUCAÇÃO

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1º SANDRA REGINA DO AMARAL 69,8

2º LAYLA JÚLIA GOMES MATTOS 64,1

ÁREA II – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS / Saúde

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

Homologação de Edital Gabinete 0294095         SEI 23208.006584/2018-33 / pg. 1

1º MARCELO AUGUSTO FILARDI 71,7

2º GISELE SILVA NOGUEIRA 65,8

3º LUCAS RIBEIRO DE AZEVEDO 65,3

4º RÍUDO DE PAIVA FERREIRA 65,3

Disciplina/Área Conhecimento: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS / Saúde - Candidatos que se
autodeclararam negros ou pardos conforme Lei Nº 12.990/2014

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1º RÍUDO DE PAIVA FERREIRA 65,3

ÁREA III – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS / Ensino de Ciências e Biologia

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1º DERLI BARBOSA DOS SANTOS 71,1

2º PEDRO LUIZ TEIXEIRA DE CAMARGO 69,7

3º PATRÍCIA FERREIRA SANTOS GUANABENS 66,8

4º CÁSSIO GOMES ROSSE 66,3

5º VINÍCIUS SILVA TANAJURA 64,1

ÁREA IV – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS / Microbiologia e Bioquímica

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

Homologação de Edital Gabinete 0294095         SEI 23208.006584/2018-33 / pg. 2

1º FERNANDA APARECIDA PIRES FAZION 73,4

2º LIVIA TAVARES COLOMBO 70,7

3º ANDREZZA MARA MARTINS GANDINI 67,4

4º GRAZIELE MENDES 64,8

5º FLAVIANE SILVA COUTINHO 64,4

Belo Horizonte, 11 de abril de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor, em
11/04/2019, às 18:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0294095 e o código CRC 9DC2B9AD.

23208.006584/2018-33 0294095v1

Homologação de Edital Gabinete 0294095         SEI 23208.006584/2018-33 / pg. 3

	Homologação de Edital Gabinete 0294095